
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД 
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Комисија за кадровска, административна 
и мандатно-имунитетна питања 
Број: 06-1/2017-1188-I 
Дана: 20. новембра 2017. године 
НОВИ САД 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИКУ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 
 
 
 
 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 
Новог Сада, на LX седници, 20. новембра 2017. године, утврдила је: 

 

− Предлог решења о разрешењу и именовању два члана Школског одбора Школе за 
дизајн „Богдан Шупут“, Нови Сад 

− Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Медицинске 
школе „7. април“, Нови Сад 
 
 

 
 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (29. 
тачка из сазива) на XXVIII седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 24. новембар 2017. 
године и да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

 
За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 
 
 
 
 
 
 
 
           ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 
 
                       Дина Вучинић, с.р. 



 
ПРЕДЛОГ 

 
 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 
тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - 
пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада 
на____ седници______________2017. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ШКОЛЕ ЗА 

ДИЗАЈН „БОГДАН ШУПУТ“, НОВИ САД    
 
 
I 

 
 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Школе за дизајн „Богдан Шупут“, Нови 
Сад: 
 

представници родитеља: 
ЂУРИЦА ОБОЂАН 
ГОРДАНА МАЛЕШЕВИЋ БОБИНАЦ 

  
II 
 

У Школски одбор Школе за дизајн „Богдан Шупут“, Нови Сад, именују се: 
 
представнице родитеља: 
ВЕСНА КОВАЧ 
МАРИЈАНА ДОЗЕТ 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“. 
 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – 
аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог 
Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да 
чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице 
локалне самоуправе. Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и 
васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека 
мандата, поједине чланове органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за 
разрешење члана органа управљања због престанка основа по којем је именован у орган 
управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из 



реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17), прописано је да ће се 
поступци започети до дана ступања на снагу овог закона окончати по одредбама Закона о 
основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 
– аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине 
Града Новог Сада на LX седници од 20. новембра 2017. године, на основу иницијативе 
овлашћеног предлагача, Савета родитеља Школе за дизајн „Богдан Шупут“, Нови Сад за 
разрешење Ђурице Обођана и Гордане Малешевић Бобинац дужности чланова Школског одбора 
Школе, из реда родитеља, због престанка основа по којем су именовани, и спроведеног поступка 
тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе, предложио Весну Ковач и Маријану Дозет 
за чланице Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу 
и именовању два члана Школског одбора Школе за дизајн „Богдан Шупут“, Нови Сад. 
 
 
 
 
 



 
ПРЕДЛОГ 

 
 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 
68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 
седници______________2017. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА МЕДИЦИНСКЕ ШКОЛЕ 

„7. АПРИЛ“ , НОВИ САД    
 
 
I 
 

  
 СУЗАНА МИШКОВИЋ се разрешава дужности чланице Школског одбора Медицинске школе 
„7. април“, Нови Сад, представнице родитеља. 
 

II 
 

 СЛАВИЦА ТОМИЋ се именује за чланицу Школског одбора Медицинске школе „7. април“, 
Нови Сад, представницу родитеља. 
 
  

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу Града Новог 
Сада“. 
 
  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 
68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), у којима је утврђено да чланове школских одбора 
основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, 
чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања је прописано да ће 
скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа 
управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за разрешење члана органа управљања због 
престанка основа по којем је именован у орган управљања. Чланом 54. став 10. наведеног закона је 
прописано да чланове органа управљања из реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним 
изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, број 88/17), прописано је да ће се поступци започети до дана ступања на снагу овог закона 
окончати по одредбама Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”, 
бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 



Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 
Новог Сада на LX седници од 20. новембра 2017. године, на основу иницијативе овлашћеног 
предлагача, Савета родитеља Медицинске школе „7. април“, Нови Сад за разрешење Сузане Мишковић 
дужности чланице Школског одбора Школе, из реда родитеља, због престанка основа по којем је 
именована, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе, предложио 
Славицу Томић за чланицу Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о 
разрешењу и именовању чланице Школског одбора Медицинске школе „7. април“, Нови Сад. 

 
 
 
 
 
 
 


